
ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

2/1Página:

CNPJ:
Endereço:
CEP: 85501-530 - Pato Branco

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
00.136.858/0001-88 (46) 3313-3550Telefone:

   Data do Processo:

   Processo 162/2021

05/10/2021

Nr.:   37/2021
PREGÃO ELETRÔNICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico conclusivo, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

162/2021

c) Modalidade: Pregão Eletrônico
37/2021 - PE

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

d) Data Homologação:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
EQUIPAMENTOS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS INCLUINDO A CALIBRAÇÃO
MESTRE E QUALIFICAÇÃO TÉRMICA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA;
conforme especificações e quantitativos constantes no presente edital, inclusive em
seus anexos, notadamente o Anexo I que vincula o Termo de Referência.

e) Objeto da Licitação:
09/12/2021

1 - LOTE 1 - CÂMARAS DE VACINALote:

Fornecedor: RS MEDICA LTDA

N° Item Descrição UN Marca Quantidade Desc. (%) Valor Unit. Valor Total
1 UND 200,00 45,0000 9.000,00Manutenção Preventiva e Corretiva de Câmaras

de Vacinas (26150001)
2 UND 100,00 648,0000 64.800,00Qualificação Térmica Câmaras de Vacinas

(26150002)
3 KM 40.000,00 0,0100 400,00QUILOMETRAGEM RODADA (72020130)

74.200,00Valor do Lote:

2 - LOTE 2 - EQUIPAMENTOS MÉDICOS/LABORATORIAISLote:

Fornecedor: RS MEDICA LTDA

N° Item Descrição UN Marca Quantidade Desc. (%) Valor Unit. Valor Total
4 Hrs 1.500,00 85,0000 127.500,00Manutenção preventiva e corretiva dos

equipamentos médicos  e laboratoriais do
CONIMS e dos municípios consorciados ao
mesmo. (72020128)

5 KM 40.000,00 0,1500 6.000,00QUILOMETRAGEM RODADA (72020130)

133.500,00Valor do Lote:

3 - LOTE 3 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOSLote:

Fornecedor: RS MEDICA LTDA

N° Item Descrição UN Marca Quantidade Desc. (%) Valor Unit. Valor Total
6 Hrs 1.500,00 283,8400 425.760,00Manutenção preventiva e corretiva dos

equipamentos odontológicos do CONIMS e dos
municípios consorciados ao mesmo. (72020129)

7 KM 40.000,00 3,8000 152.000,00QUILOMETRAGEM RODADA (72020130)

577.760,00Valor do Lote:



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

2/2Página:

CNPJ:
Endereço:
CEP: 85501-530 - Pato Branco

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
00.136.858/0001-88 (46) 3313-3550Telefone:

   Data do Processo:

   Processo 162/2021

05/10/2021

Nr.:   37/2021
PREGÃO ELETRÔNICO

Valor Total: 785.460,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.39.00 1.582.298,00

Presidente

Pato Branco, 09 de Dezembro de 2021

PAULO HORN


